



Szpital
im. prof. Z. Religi
w Słubicach

**Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi
w Słubicach Sp. z o. o.**

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: **KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł**

Słubice, dnia 18.08.2025r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp **na dostawę sprzętu jednorazowego użytku** dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; **nr sprawy: ZP/TP/08/25**

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w dniach 13-14.08.2025r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy – pakiet nr 36

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, czy na pozycji nr 1 Zamawiający wymaga zastosowanie:

- a) formaldehydu 4% w buforze fosforanowym
- b) formaldehydu 10% w buforze fosforanowym

Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganego lub dopuszczalnego stężenia dla wskazanych pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania formaldehydu 10% w buforze fosforanowym – odpowiedź b.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania pojemnika chirurgicznego z formaliną o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 2

Dotyczy – pakiet nr 36

W nawiązaniu do pytania nr 1, dotyczącego doprecyzowania wymaganego stężenia formaldehydu (4% lub 10%), zwracamy się o dopuszczenie zaoferowania szczelnie zakręcanego pojemnika o pojemności 20 ml, wypełnionego 10 ml roztworu formaldehydu z buforem fosforanowym, zgodnie ze stężeniem, które zostanie wskazane przez Zamawiającego. Opakowanie zbiorcze 50 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojemnik o pojemności 20 ml, zawierający 10 ml formaliny.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania pojemnika chirurgicznego z formaliną o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 3

Dotyczy – pakiet nr 36

Czy zamawiający może potwierdzić, iż wymaga zaoferowania Formaldehydu z buforem fosforanowy o pH w przedziale 7,2-7,4 zgodnie z wytycznymi standardów akredytacyjnych w patomorfologii wydanymi w 2022r. przez Polskie Towarzystwo Patologów (PTP)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowanie formaldehydu z buforem fosforanowym o pH w zakresie 7,2–7,4.

Pytanie nr 4

Dotyczy – pakiet nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu porodowego składającego się z 3 pakietów o składzie:

Pakiet przedporodowy A:

- 1 x Podkład chłonny 40cm x 60cm
- 1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 50cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową
- 2 x Serwetka chłonna 30cm x 30cm
- 1 x Rękawice chirurgiczne lateksowe bezpudrowe rozm. 7,0 [PARA]
- 1 x Rękawice chirurgiczne lateksowe bezpudrowe rozm. 7,5 [PARA]

Pakiet porodowy B:

- 1 x Gruszka z miękkim końcem nr 2 (poj. 24ml) - dla niemowląt
- 4 x Zaciskacz do pępowiny biały
- 4 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm
- 1 x Nożyczki do cięcia pępowiny zaokrąglone metalowe 12cm

Pakiet poporodowy C:

- 1 x Opaska identyfikacyjna dla noworodków z wkładaną karteczką, niebieska
- 1 x Kocyk flanelowy 80cm x 100cm
- 2 x Serwetka chłonna 30cm x 30cm
- 1 x Pieluszka dla noworodka Mini (2-6 kg)
- 1 x Podkład ginekologiczno-położniczy 34cm x 9cm
- 1 x Worek na odpady 40cm x 50cm, przezroczysty
- 2 x Kompres z gazy 17N 16W 10cm x 10cm
- 1 x Czapeczka dla noworodka?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania zestawu porodowego o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 5

Dotyczy – pakiet nr 14, pozycja 5-7

Czy Zamawiający dopuści bezigłowe porty iniekcyjne o czasie stosowania 7dni lub do 350 aktywacji, pozostałe parametry zgodne z SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza porty iniekcyjne bezigłowe o czasie stosowania 7 dni lub do 350 aktywacji, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów określonych w SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania portów o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 6

Dotyczy – pakiet nr 28, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne bez mankietu dostępne w poniższych rozmiarach

rozmiar I.D. [mm]	O.D. [mm]	długość L [mm]	z
3,0	4,2	35	
3,5	4,8	37	
4,0	5,4	40	
4,5	6,0	46	
5,0	6,9	48	
5,5	7,5	50	
6,0	8,2	59	
6,5	8,9	62	
7,0	9,7	68	
7,5	10,3	74	
8,0	11,0	82	
8,5	11,7	84	
9,0	12,3	93	
9,5	13,0	97	
10,0	13,7	98	

?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania rurki tracheostomijnej o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 7

Dotyczy – pakiet nr 32, pozycja 1

Czy Zamawiający kaniule bez portu bocznego wykonane z teflonu (FEP) o poniższych rozmiarach i przepływach:

ROZMIAR [mm]	KOLOR	PRZEPŁYW [ml/min]
0,6 x 19	fioletowy	17
0,7 x 19	żółty	23

?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania kaniule bez portu bocznego o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 8

Dotyczy – pakiet nr 32, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`100 z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Tym samym Wykonawca oferujący kaniule w opakowaniu a`100 sztuk winien zmienić jednostkę miary ze szt. na op., wskazać jaką wielkość opakowania została zaoferowana oraz odpowiednio przeliczyć szacowane zapotrzebowanie.

Pytanie nr 9

Dotyczy – pakiet nr 35, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`90 z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych

opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy odpowiednim przeliczeniu ilości do pełnych opakowań w górę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania kieliszków o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 10

Dotyczy – pakiet nr 35, pozycja 2-3

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`100 z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Tym samym Wykonawca oferujący opaski pakowane w opakowania a`100 sztuk winien zmienić jednostkę miary ze szt. na op., wskazać jaka wielkość opakowania została zaoferowana oraz odpowiednio przeliczyć szacowane zapotrzebowanie.

Pytanie nr 11

Dotyczy – pakiet nr 35, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`20 z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Tym samym Wykonawca oferujący opaski pakowane w opakowania a`20 sztuk winien zmienić jednostkę miary ze szt. na op., wskazać jaka wielkość opakowania została zaoferowana oraz odpowiednio przeliczyć szacowane zapotrzebowanie.

Pytanie nr 12

Dotyczy – pakiet nr 38

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski stabilizującej składająca się z dwóch części wykonana z delikatnej hydrofobowej włókninie w kolorze cielistym. Na każdej części występują paski mocujące z jednostronnie naniesionym rzepem umożliwiające zamocowanie jej do skrzydełek mocujących rurkę tracheostomijną. Krótsza część opaski stabilizującej dodatkowo wyposażona jest w drugi rzep zamocowany umożliwiający dopasowanie i określenie całkowitej długości opaski stabilizującej rurkę tracheostomijną. Dwa rozmiary: 25cm x 2,0 cm dla dzieci i 43cm x 2,5 cm dla dorosłych.



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy – pakiet nr 38

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski pakowanej a`30 szt (dla dzieci) i a`20 szt (dla dorosłych) z podaniem ceny za szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania opasek do rurki tracheostomijnej o w/w, dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 14

Dotyczy – wzoru umowy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca gwarantuje, że dostarczony towar ma termin ważności minimum 12 miesięcy dla wyrobów wielorazowych oraz minimum 6 miesięcy dla wyrobów jednorazowego użytku licząc od daty dostarczenia towaru oraz posiada wymagane prawem polskim dokumenty dopuszczające go do użytku.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga aby zaoferowany asortyment miał minimum 12 miesięczny termin przydatności licząc od daty dostarczenia towaru do zamawiającego, określony przez producenta na opakowaniu.

Pytanie nr 15

Dotyczy – wzoru umowy § 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dnia na 30 dni w związku z sposobem realizacji umowy w formie sukcesywnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 16

Dotyczy – wzoru umowy § 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze bądź realizować dostawy w formie za pobraniem, do momentu uregulowania zaległości”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 17

Dotyczy – wzoru umowy § 9 ust.1, 4, 5, 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych odpowiednio z 0,2% na 0,1 % oraz z 5% na 2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 18

Dotyczy – SWZ/ wzoru umowy

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia

przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 1 ust. 4 wzoru umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 70% wartości przedmiotu Umowy, tj. 70% kwoty wynagrodzenia brutto wskazanego w treści § 2 ust. 2, co nie stanowi choćby częściowego odstąpienia od Umowy.

Zamawiający podtrzymuje w/w zapis.

Pytanie nr 19

Dotyczy – wzoru umowy § 9 ust. 2-7

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 2-7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 20

Dotyczy – pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści bezigłowy port dostępu o poniższym opisie?

- materiał korpusu - Poliwęglan
- materiał zastawki - Silikon
- maksymalne wypełnienie - 0,09ml
- przestrzeń martwa - 0,001 ml
- maksymalny przepływ 360 ml/min przy ciśnieniu 1PSI
- czas użycia do 7 dni lub 200 użyć w tym czasie
- możliwość stosowania z zestawami infuzyjnymi, strzykawkami luer oraz luer-lock i innym sprzętem medycznym o końcówkach luer, bądź luer-lock
- wytrzymuje ciśnienie 3,1 bara (45PSI)
- zgodność z MRI (Rezonans Magnetyczny)
- pakowany pojedynczo w blister-pack
- sterylizowany tlenkiem etylenu
- antybakteryjny
- odporny na lipidy
- nie zawiera latexu
- nie zawiera ftalanów

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 21

Dotyczy – pakiet nr 32, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kaniule bez portu o poniższych przepływach?

- 26G 19x0,6 mm przepływ 10 ml,

- 24G 19x0,7mm przepływ 18 ml

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania kaniuli o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 22

Dotyczy – pakiet nr 32, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści kaniule dotętniczą o przepływie 50 ml/min?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania kaniuli o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany asortyment) w dodatku nr 2 do SWZ (załącznik nr 1 do oferty) w tabeli (pod opisem Zamawiającego) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 18.08.2025r.

Pytanie nr 23

Dotyczy – pakiet nr 35, pozycja 2-3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a' 100 sztuk z przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Tym samym Wykonawca oferujący opaski pakowane w opakowania a'100 sztuk winien zmienić jednostkę miary ze szt. na op., wskazać jaka wielkość opakowania została zaoferowana oraz odpowiednio przeliczyć szacowane zapotrzebowanie.

Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.

Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.

Prezes Zarządu – Adam Koniuk

(podpis na oryginale)